^ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«ЛЯНТОРСКАЯ ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА»

ПРИКАЗ

от «14» июня 2023 года № 122

О назначении лиц, ответственного

лица за наличие и исправность

первичных средств пожаротушения

В соответствии с Федеральным законом №69-ФЗ "О пожарной безопасности» от
21.12.1997, Федеральным законом №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях

пожарной безопасности». в целях обеспечения противопожарного режима в
муниципальном учреждении культуры «Лянторская централизованная библиотечная
система»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицом за наличие и исправность первичных средств
пожаротушения в отделе Городской библиотеки. отделе Городской библиотеки №2

(Городская библиотека №2. Административ ный офис. Сектор по информационным
ресурсам), отделе Детской библиотеки — Лаврищеву Марину Владимировну. специалиста

по охране труда. ь
4.Утвердить План мероприятий по контролю за исправностью средств пожаротушения в
муниципальном учреждении культуры «Лянторская централизованная библиотечная
система» (Приложение к приказу). |
5. Ответственному лицу проводить мероприятия и контроль за исправностью первичных
средств пожаротушения согласно утвержденного Плана.
6. Назначить ответственным лицом за соблюдение сроков заключения контрактов на
техническое обслуживание и перезарядку огнетушителей. перемотку пожарных рукавов,
обслуживание пожарных кранов. системы оповещения при пожаре экономиста Ковалеву
Веронику Викторовну.
7.Считать утратившим силу приказ-от_20 января 2022 года №8 «О назначении лиц

ответственных за наличие и исправность первичных средств пожаротушения».
8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

„И,

Директор Пбиииих Л.В. Уткина

и? © приказу ознакомлены:
СЯ” М.В. Лаврищева ^^

ГИ а В.В. Ковалева

'|
у